












Inarin kalatalaousalueen yleiskokous 10.5.2025 kello 14 alkaen Ivalossa,  
Monitoimitalo Kuulassa, Kokoustila Tupasvillassa.

Kokouksen asialista:

1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen järjestäytyminen
3. Todetaan äänioikeutetut ja hyväksytään äänestys- ja osallistujaluettelo
4. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
5. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen
6. Hallituksen puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan katsaus
7. Vuoden 2024 toimintakertomus
8. Vuoden 2024 tuloslaskelma, tase ja tilintarkastajan lausunto
9. Tili- ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle ja tilivelvollisille
10. Hallituksen jäsenten palkkiosta päättäminen
11. Hallituksen erovuoroisten valinta (erovuorossa Jari Huhtamella, Seppo Huovinen,
Juha Heinonen, Erkki Soininen)
12. Hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta
13. Tilintarkastajan valinta
14. Vuoden 2025 toiminta- ja varainkäyttösuunnitelmat
15. Kokouskutsujen ilmoittamisesta päättäminen
16. Omistajakorvauksien maksamisesta päättäminen
17. Kalatalousalueen tarkastetun pöytäkirjan nähtävilläolosta päättäminen
18. Muut esille tulevat asiat
19. Kokouksen päättäminen 



Inarin kalatalousalue

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024

YLEISTÄ

Kalatalousalueen toiminta käynnistyi 6.2.2019 Inarin kunnan valtuustosalissa pidetyssä 
Inarin kalatalousalueen perustavassa kokouksessa. Täten tämä kertomusvuosi oli 
kalatalousalueen kuudes toimintavuosi.

Kalatalousalue sääteli kalastusta toimintavuonna Inarin kalastusalueen kalastussäännöllä,
jonka voimassaoloaika oli 1.1.2024 – 31.12.2024. 
Kalastussäännöstä tiedotetaan kalatalousalueen nettisivuilla; inarinkalatalousalue.fi ja 
satamiin asetetuilla suurilla tauluilla.

Yhteistoiminta on ollut tiivistä koko toimintavuoden ajan Lapin ELY:n kalatalousyksikön , 
MH:n Lapin luontopalvelujen, Inarin kunnan kalatalousrahaston ja Luke:n sekä Lapin 
kalatalouskeskus ry:n kanssa.

Kalatalousalueen toiminnalle leimaavana piirteenä vuonna 2024 oli Metsähallituksen 
kuntakohtaisten neuvottelukuntien edustajien valinta vuosille 2025-2028, jäsenten valinta 
Näätämönjoen kalastussopimuksen ja -säännön uusimista koskeviin neuvotteluihin, Inarin 
kirkonkylän satama alueen laajennukseen liittyvä lausunto taimenen kudulle nousemisen 
turvaamiseksi ja mahdollisimman vähäisen häirinnän luken suorittamalle 
emokalanpyynnille juutuanjoessa syksyllä 2025, Kirakkajoen ennallistamiseen on 
myönnetty lisärahoitus vuodelle 2025 jossa Inarin kunta on vetovastuussa asiassa jota 
Inarin kalatalousalue seuraa tilannetta tarkasti ja kalastuksenvalvonnan tehostaminen 
erillisen projektin turvin vuoden 2023 tavoin.

KALASTUS

Inarin kunnan asukkailla on maksuton kalastusoikeus, pois lukien koski- ja virtavedet ja 
erikoisvedet, joihin tulee lunastaa erillinen kalastuslupa kalastonhoitomaksun lisäksi.
Paikkakuntalaiset kalastajat pyydystivät Inarijärvestä 27 %, kaupalliset kalastajat 38% ja 
ulkopaikkakuntalaiset kalastajat 35% järven kokonaissaaliista vuonna 2023.

Lajikohtaiset saaliit
Luken tilastot tulevat vuoden viiveellä. Vuonna 2023  Luken mukaan Inarijärven 
kokonaissaalis oli vähän alle 155 tonnia, mikä on enemmän kuin edellisvuonna. 
Lajikohtaiset saaliit olivat seuraavat:
Siika 64.5 tonnia, taimen 27.3 t, hauki 19.6 t, ahven 13.8 t, muikku 5.4 t, harri 8.6 t, rautu 
9.4 t, ja made 3.4 t. Luken tarkkailuraportin mukaan kalojen loisittuminen on vähentynyt 
edelleen vuodesta 2022.
Vuonna 2023 saadusta saaliista siioista oli 16% istutettua, riika 30% ja villiä 54%, 
taimenista 77% istutettua ja 23% villiä, rauduista 22% istutettua ja 78% villiä.



HALLINTO

Kalatalousalueen toimielimiä ovat kalatalousalueen kokous, kalatalousalueen hallitus ja 
toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtajana on toiminut 1.1.2025 alkaen Kimmo Kokkarinen.

Kalatalousalueen hallitus on kokoontunut kertomusvuonna 12.3.2024, 27.8.2024 ja 
30.12.2024 
Kalatalousalueen yleiskokous pidettiin 21.5.2024. Lapin ELY-keskuksen vahvistaman 
Inarin kalatalousalueen säännön mukaan kokous pidettävä toukokuun loppuun mennessä.

Kalatalousalueen sähköiset yhteydet ovat: Matkapuhelin numero 0405305569 ja 
sähköposti  inarinkalatalousalue@gmail.com  ja netti www.inarinkalatalousalue.fi  
Postiosoite on Nuotie 4, 99800, Ivalo, Kimmo Kokkarinen.

Inarin kalatalousalue on siirtynyt sähköiseen tilitoimistopalveluun, jota hoitaa Talenom Oy.
Tilintarkastaja on HTM Tuomas Enbuske ja varatilintarkastaja Enbuske Oy.

KALASTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 

Oikeus kalastaa ja määrätä kalastuksesta kuuluu vesialueen omistajalle (KalL 5§).
Yhteisen vesialueen osakkailla on oikeus kalastaa vesialueella siten kuin yhteisen 
vesialueen osakaskunta päättää.

Erityisperusteiset kalastusetuudet (KalL 6§). Sellaisen kiinteistön, johon kuuluu 
erityisperusteisia kalastusetuuksia, omistajalla on oikeus etuuden mukaisella tavalla 
kalastaa ja määrätä kalastuksesta.

Yleiskalastusoikeudet (KalL 7§). Jokaisella on oikeus veloituksetta onkia ja pilkkiä.
Jokaisella kalastonhoitomaksun suorittaneella sekä jokaisella alle 18-vuotiaalla ja 69 
vuotta täyttäneellä on oikeus harjoittaa yhdellä vavalla viehekalastusta.
                                                                                                                                              
Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetut oikeudet eivät koske vaelluskalavesistöjen koski- ja 
virta-alueita, eivätkä niitä vesialueita, joilla kalastaminen muun säännöksen nojalla 
kielletty.
Onginta-, pilkintä- ja viehekalastuskilpailuja varten on saatava kalastusoikeuden haltijan    
lupa.
Edellä 1 – 3 momenteissa säädettyä sovelletaan myös valtion omistamilla vesialueilla.     

Muunlaista kalastusta kuin onkimista tai pilkkimistä harjoittavan 18 -69 vuotiaan henkilön 
on suoritettava valtiolle kalastonhoitomaksu. Kalastonhoitomaksu oli vuonna 2024 47 
euroa kalenterivuodelta, 16 euroa seitsemältä vuorokaudelta ja 6 euroa vuorokaudelta. 
Henkilöllä, jonka kotikuntalain (201/1994) 2 §:ssä tarkoitettu kotikunta on Enontekiö, Inari 
tai Utsjoki, on oikeus saada Metsähallitukselta korvauksetta lupa kalastukseen edellä 
mainituissa kunnissa sijaitsevilla valtiolle kuuluvilla vesialueilla lupa on henkilökohtainen ja 
se annetaan enintään kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Lupa ei koske Teno- ja Näätämöjoen vesistön lohen ja taimenen nousualueita, 
Tuulomajoen ja Paatsjoen vesistöjen lohen ja taimenen nousualueita, joita koskevat 
erilliset luvat valtion vesialueille myöntää ja myy Metsähallitus.



KALASTUKSEN VALVONTA

Kalatalousalueen on valvottava ensisijaisesti kalastuslain, kalastusasetuksen ja 
antamiensa päätösten noudattamista. Inarin kalatalousalueen kalastussääntö oli voimassa
1.1.2024 – 31.12.2024. Kalastuksenvalvojiksi aikovien on läpäistävä kirjallinen 
kalastuksenvalvojien koe. Hyväksytetyille valvojille toimittaa Lapin ELY valokuvallisen 
rinnassa tai kaulassa pidettävän kalastuksenvalvojan tunnuksen. Kalatalousalueen 
kalastuksenvalvojina toimiessaan rinnastetaan heidät virkamieheen. 
Kalatalousalueen kalastuksenvalvojat ovat työsuhteessa kalastusalueeseen. Heidän 
lakisääteiset vakuutukset ovat TEL-vakuutuksen osalta vakuutusyhtiö Varmassa ja 
tapaturma sekä vahinkovakuutuksen osalta vakuutusyhtiö Ifissä.
Kalatalousalue huolehtii valvojien työturvallisuudesta koulutuksen ja valvontavarustuksen 
sekä valvontakaluston osalta. Lisäksi valvontaohjeistuksessa ovat toimenpideohjeet eri 
tilanteiden varalta.
Kalatalousalueen päätösten tiedottaminen on toteutettu kalatalousalueen omilla www-
sivuilla, kunnan ilmoitustaululla ja lehtikuulutuksilla  paikallislehdessä. Lisäksi 
kalasatamien ilmoitustauluilla on pantu julki koko kalastussääntö. Eri rajoitusvesille on 
viety rajoitustaulut ja - liput, joissa selviää kulloisenkin rajoitusvesialueen tarkat rajat ja 
säännöt. Liput poistettiin varastoon ennen vesistöjen jäätymistä.

Suuritöisin on syysrauhoitusten valvonta, ovathan tuolloin voimassa laajimmat kalastuksen
rajoittamissäännökset. Valvontakalustona on kalastusalueen oma valvontavene ja traileri. 
Lisäksi valvonta vaatii lakisääteiset turvavarusteet ja vakuutukset sekä hyvät 
pimeätoimintavälineet. Tämä syysvalvonta kuluttaa kalustoa ja ne vaativat huoltoa ja
korjauksia. Missään tapauksessa tätä syysvalvontaa ei olisi voitu toteuttaa ilman Inarin 
kunnan kalatalousrahaston myöntämää avustusta.

Kalatalousalueen valvojat  laativat valvontatapahtumista uuden kalastuslain mukaiset 
ilmoitukset erätarkastajalle, poliisille ja Lapin ELY:lle. Henkilötietosuojan mukaisesti 
tapahtumatiedot eivät ole julkisia.
Kalastusalueen kalastuksenvalvojat suorittivat vuonna 2024 noin 200 lupatarkastusta ja 
noin  550 pyydystarkastusta, a 30m/pyydys.
Kalastuslain 115 § ja  117 § mukaisia huomautuksia ja tapahtumailmoituksia annettiin yli 
30.
Edellisten lisäksi kalastuksen valvojilla oli runsaasti asiakaskontakteja kalastajien kanssa, 
niin henkilökohtaisissa kohtaamistilanteissa kuin puhelimitse.
Kalastuksen valvojat pitivät ongelmallisena tänäkin vuonna sitä, ettei pyydyksissä ole 
henkilökohtaisia numeroituja pyydysmerkkejä joilla näkisi heti, että kalastajalla on 
kalastusoikeus. Yhteystiedot lipuissa tai kallonoissa olivat usein niin kuluneita, että niistä ei
saanut selvää. Pelkästään nimen tai tilan rekisteri numeron perusteella valvojat eivät voi 
paikanpäällä tietää onko kyseisellä kalastajalla kalastuslupaa tai -oikeutta. Saamenkieli ja 
kielilaki tuottivat muutamia ongelmatilanteita, sillä jotkut kalastajat halusivat 
kalastussäännön ja luvan tarkastuksen saameksi. Kalastussääntöä ei ole käännetty 
saamenkielelle ja valvojilla ei ole saamenkielen taitoa, joten muutamia luvan tarkastuksia 
ei saatu suoritettua asiakkaiden kieltäydyttyä käyttämästä suomen kieltä.

Inarin kalatalousalueen kalastuksenvalvojina toimivat 3.7.-16.10.2024 Kimmo Kokkarinen 
ja Jarno Joensuu. Kalatalousalueen ja Metsähallituksen yhteisvalvonnalla on saavutettu 
hyviä tuloksia ja sitä tulee jatkaa.



KALAVESIEN HOITO

Kalatalousalue toteuttaa käyttö- ja hoitosuunnitelmaa kalastussäännöllään. 
Kalastussäännössä on perusteltu hyvin selkeästi tavoitteet ja kalastuksen säätelytarve 
tutkimustuloksiin nojautuen.
MMM on nimennyt Metsähallituksen Inarin kuntakohtaiseen neuvottelukuntaan 
kalatalousalueen edustajaksi ajalle 21.1.2025 – 20.1.2029 kalatalousalueen 
puheenjohtajan Kari Kyrön ja hänelle varajäseneksi Erkki Soinisen. Jäsen ja varajäsen 
voidaan vaihtaa hakemuksen perusteella tilanteen niin vaatiessa. Kokous- ja matkakulut 
maksaa Metsähallitus.

KALANPOIKASTEN ISTUTUKSET

Kalojen istutuksia tekivät Luke, Metsähallitus, Inarin kunta, koltta-alueen istutukset (MH) ja
muutamat yksityiset henkilöt. Päävastuu istutustoiminnasta on Lukella.

TOIMINTARAHOITUS

Lapin ELY-keskus päätöksellään LAPELY/111/2024 myöntänyt 28786,00 euron 
määrärahan kalatalousaluetoimintaan. 
Toimintamääräraha käytettiin kokonaisuudessaan tilivuotena. Kalatalousalue toimittaa 
selvityksen KEHA-keskukselle (TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus PL 1000, 
50101 Mikkeli)  välittömästi tilinpäätöksen vahvistamisen jälkeen, viimeistään 30.6.2025.
                                                                                                                                          
Inarin kunnan kalatalouden kehittämisrahasto myönsi tammikuussa 2024 20000,00 euroa 
kalastuksenvalvontaan.
Määräraha käytettiin kokonaisuudessaan kalastuksenvalvontaan koko Inarin kunnan 
alueella. Kalatalousalue toimittaa erittelyn avustuksen käytöstä kalatalousrahastolle 
tilinpäätöksen vahvistamisen jälkeen.

Inarin yhteismetsä myönsi huhtikuussa 2024 2000e kalastuksenvalvontaan yhteismetsän 
vesialueille vuosille 2023 ja 2024 1000e vuosi.



VESIALUEIDEN OMISTAJAKORVAUKSET

27.5.2024 antoi Lapin Ely-keskus päätöksellään LAPELY/2623/2024 jaettavaksi 
korvaukset vesialueiden omistajille kalavesien maksullisten yleiskalastusoikeuksien 
hyödyntämisestä sekä kalastusopastoimintaan perustuvasta käytöstä vuonna 2023.
Jaettava summa oli inarin kalatalousalueella 61556,00 euroa.
Kalatalousalue jakoi joulukuussa omistajille 55074,20 euroa. Tilittämättömiä varoja jäi 
omistajakorvaustilille 935,73 euroa. Niiden saatavat vanhenevat 1.1.2028. 
Kalatalousalueen tilille jäi alle 50 euron säännöllä 5546,07 euroa. 

KIRJANPITO JA VARAINHOITO

Kalatalousalueen kirjanpito perustuvat kirjanpitolakiin (1336/97) ja asetukseen 1339/97) ja 
Lapin ELY-keskuksen 16.1.2008 kalastusalueille MMM, kala- ja riistaosaston määräykseen
Dnro 1108/713/2007/12.3.2007. Kalatalousalueen kirjanpito on toimitettava em. 
asiakirjojen määräysten mukaisesti.

Kalatalousalueen toimintakausi on kahden vuosikokouksen välinen aika ja tilikausi on 
kalenterivuosi. Tilikaudelta on laadittu tilinpäätös, joka sisältää tilikauden kertomuksen 
toiminnasta, tilintarkastuskertomuksen, tuloslaskelman, taseen ja näiden liitteinä 
ilmoitettavat tiedot (liitetiedot). Tilitiedot laatii ja toimittaa Inarin kalatalousalueelle Talenom 
Oy.Yksilölliset  tilitapahtumiin liittyvät toimenpiteet ja tapahtumat näkyy tilikirjauksissa.

Kalatalousalueella on yritystili Pohjolan OP Ivalon konttorissa.
Vesialueiden omistajakorvauksia varten on kalastusalueella oma tili Pohjolan OP Ivalon 
konttorissa.
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TILINPÄÄTÖS

01.01.2024 – 31.12.2024
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Nuotiotie 4

99800 IVALO

2986734-5

Kotipaikka IVALO

TILINPÄÄTÖS 01.01.2024-31.12.2024

Sisällysluettelo

Tase...................................................3        

Tuloslaskelma..........................................4       

Allekirjoitukset.......................................5

Tilinpäätös on säilytettävä vähintään kymmenen vuotta tilikauden päättymisestä (kpl 2:10). 

Tilikauden tositeaineisto on säilytettävä vähintään kuusi vuotta sen vuoden lopusta, jonka aikana 

tilikausi on päättynyt.
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2986734-5

TILINPÄÄTÖS 01.01.2024-31.12.2024

Tase Sivu 3 (6)

31.12.2024 31.12.2023

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 737,10 583,80

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 737,10 583,80

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 737,10 583,80

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset 15,08 0,00

Rahat ja pankkisaamiset 15 155,51 13 564,27

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 15 170,59 13 564,27

VASTAAVAA YHTEENSÄ 15 907,69 14 148,07
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2986734-5

TILINPÄÄTÖS 01.01.2024-31.12.2024

Tase Sivu 4 (6)

31.12.2024 31.12.2023

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Edellisten tilikausien voitto (tappio)
13 011,78 5 793,90

Tilikauden voitto (tappio) 2 080,17 7 217,88

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 15 091,95 13 011,78

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

Ostovelat 399,69 484,32

Muut velat 416,05 651,97

Lyhytaikainen yhteensä 815,74 1 136,29

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 815,74 1 136,29

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 15 907,69 14 148,07
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2986734-5

TILINPÄÄTÖS 01.01.2024-31.12.2024

Tuloslaskelma Sivu 5 (6)

1.1.2024 1.1.2023
- 31.12.2024 - 31.12.2023

VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut
Tuotot 0,00 0,00
Kulut

Henkilöstökulut -39 501,68 -38 170,13
Poistot -245,70 -194,60
Muut kulut -73 280,95 -60 097,37

Kulut yhteensä -112 557,30 -98 462,10
Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut yhteensä -112 557,30 -98 462,10

Tuotto-/kulujäämä -112 557,30 -98 462,10

Tuotto-/kulujäämä -112 557,30 -98 462,10

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Kulut

Rahoitustoiminta -0,02 -39,02
Kulut yhteensä -0,02 -39,02

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -0,02 -39,02

Tuotto-/kulujäämä -112 557,32 -98 501,12

Yleisavustukset
Yleisavustukset 114 637,49 105 719,00

Yleisavustukset yhteensä

TILIKAUDEN TULOS 2 080,17 7 217,88

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 2 080,17 7 217,88









INARIN KALATALOUSALUE

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2025

1. Kalatalousalueen tehtävät KalL 24 §

1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu;
2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman 

toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta;
3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus;
4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen;
5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen;
6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja 

kaupallisen kalastuksen tarpeisiin;
7) vesialueiden omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät;
8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueiden omistajille;
9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä 

kalastuslakiin perustuvat tehtävät.

2. Kalastuksen järjestäminen

Kalastuksen järjestämisessä otetaan huomioon voimassa oleva kalastuslaki ja –asetus, 
sekä 1.1.2024 – 31.12.2028 voimassa oleva Inarin kalatalousalueen kalastussääntö. 
Voimassa oleva kalastussääntö on julkaistu kalastusalueen www.inarinkalatalousalue.fi     
sivustolla, paikallislehti inarilaisessa ja satamien suurilla sääntötauluilla.
Kalastuslupien myyntipaikoissa Inarin alueella on myös kalastussääntöä saatavilla.
Kalatalousalueen hallitus tekee niin päättäessään yleiskokoukselle ehdotuksen 
velvoiteistutusten tavoitteista kalalajettain.

3. Inarin kalatalousalueen asettamat pyydysten käyttöä koskevat säännöt ja 
rajoitukset sekä ohjeet

Pyydysten käyttöä koskevat rajoitukset ja ohjeet selviävät Lapin ELY:n vahvistamasta 
Inarin kalastusalueen kalastussäännössä, joka on voimassa 1.1.2024 – 31.12.2028.

4. Kalastusluvat

Jokaisen kalan pyyntiä harjoittavan 18-69 vuotiaan tulee suorittaa valtiolle 
kalastuksenhoitomaksu. Poikkeuksena ovat kalastajat, jotka ehtivät täyttää 65 vuotta 
31.12.2023 mennessä. 
Kalastuksenhoitomaksua ei tarvitse suorittaa, jos harjoittaa vain onkimista, pilkkimistä tai 
silakan litkaamista.
Kalastuslupien myöntäminen tapahtuu kalastuslakiin kirjatun kalastuslupajärjestelmän 
mukaisesti. Valtion vesialueille kalastusluvat myöntää Metsähallitus (er  a  luvat.fi)  .
Osakaskuntien ja  muiden vesialueiden omistajien tai kalastusoikeuden haltijoiden vesiin 
kalastuslupien myynti on osakaskuntien vesialueiden omistajien tai haltijoiden toimesta 
järjestetty.



5. Kalastuksen valvonta

Kalatalousalueen on kiinnitettävä erityistä huomiota ammattitaitoisten kalastuksenvalvojien
saamiseksi.
Kalastuslainsäädäntöä ja kalatalousalueen kalastussääntöä vastaan tehdyt rikkomukset ja 
rikokset ovat virallisen syytteen alaisia.
Hyväksi osoittautuneita keinoja kalastuksen valvonnan kannalta ovat kalatalousalueen ja 
MH:n yhteisvalvonta koko kalatalousalueella, sekä Kalatalousalueen, MH:n erävalvonnan, 
Ivalon rajavartiovalvontaryhmän ja poliisin keväinen valvonnan koordinaatio kokous. 
Yhteistyötä eri toimijoiden välillä jatketaan.

Kalatalousalueen hallitus ottaa ja irtisanoo kalatalousalueen toimihenkilöt. Hallitus myös 
päättää toimihenkilöiden palkasta. Hallitus voi siirtää kalastuksenvalvojien nimeämisen ja 
palkkaamisen, sekä valvontatyön johdon toiminnanjohtajan tehtäväksi.
Vuonna 2025 haettiin ja saatiin varainkäyttösuunnitelman mukaisesti Inarin kunnan 
kalatalousrahastolta määräraha Kalastuslain ja kalastussäännön määräysten valvontaan. 
Lisäksi anotaan Lapin ELY:ltä erillismäärärahaa varainkäyttösuunnitelman mukaisesti 
kalastuksen valvontaan. 

Kaikkiin valvonnassa havaittuihin rikkeisiin on puututtava lain edellyttämällä tavalla.

Kalatalousalueen kalastuksen valvojat eivät uuden kalastuslain mukaisesti tarvitse 
kalastuksen valvontatehtävässään erityistä vesialueen omistajan tai osakaskunnan 
valtuutusta, vaan voivat tehdä laillisuusvalvontaa myös osakaskunnan vesillä.

Kalastalousalueen on lain mukaan ensisijaisesti itse valvottava antamiensa päätösten 
noudattamista. Tämä edellyttäisi koko avovesikauden kattavaa valvontaa ja täten kahden 
valvojan palkkaamista tätä varten. Kalatalousalue jatkokouluttaa itse kalastuksen 
valvojansa.
Kalatalousalueen suorittama kalastuksen valvonta on aivan kalatalousalueen keskeisintä 
toimintaa. Mikäli valvonta jää näennäiseksi, niin kalatalousalueen uskottavuus ja toiminta 
vaikeutuu.

6. Taloussuunnitelma vuodelle 2025. 

Kalastalousalue on anonut Lapin ELY:ltä Kalatalousalueiden toiminta avustusta ja 
päätöksellä LAPELY/229/2025 saanut 29366e.

Kalatalousalue on anonut Lapin ELY:ltä kalatalouden edistämis avustusta kalastuksen 
valvonnan ja yhteistyön kehittämiseksi ja päätöksellä LAPELY/230/2025 saanut 6000e.
 
Inarin kunnan kalatalouskehittämisrahastolta haettiin ja saatiin 20000 euroa kalastuksen 
valvonta ja tiedotus kulujen kattamiseksi, (kalastuksen valvojien palkat ja sivukulut,  
kalustonhuolto- ja käyttö). 
Inarin yhteismetsältä haettiin ja saatiin 1000euroa yhteismetsän vesialueiden valvontaan.



7. Kalavesien omistajakorvausvarojen jakaminen vesialueen omistajille

Kalatalousalue jakaa vesialueiden omistajille jaettavaksi määrätyn rahamäärän 
kalastuslain mukaisesti vesihehtaariperusteisena, ellei muuta perustetta 
kalatalousviranomainen esitä.
Vesialueen omistajan on saadakseen korvausta ilmoitettava  (Kalastuslaki10.4.2015/379 
84 §) mukaisesti kalastusalueelle:
1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi;
2) osoite;
3) kiinteistötunnus;sekä
4) tilinumero, johon omistajakorvaus maksetaan.
Ellei yllämainittuja tietoja saada, ei korvausta voida maksaa.
Maksamattomat omistajakorvaukset säilytetään kolme vuotta omistajakorvaustilillä, minkä 
jälkeen ne siirtyvät kalatalousalueen käyttöön.

8. Koulutus

Kalatalousalue osallistuu määrärahojen puitteissa alueellisiin ja valtakunnallisiin 
kalastusalan koulutus- ja valistustilaisuuksiin, sekä kokouksiin.
Jatketaan Suomen kalastuslehti tilausta hallituksen jäsenille. Lehdessä on hyvää tietoa 
kalatalousalueiden ja osakaskuntien toimintaan.

9. Muut asiat

Kirakkajoen ennallistamista seurataan tarkasti.
Inarin kalasataman laajennusta seurataan.
Inarin kalatalousalue on mukana näätämönjoen kalastussäännön päivitystyöskentelyssä.
Kyttyrälohi-tilannetta Näätämöjoella seurataan ja yhteistyössä ELY-keskuksen ja 
norjalaisten kanssa ollaan valmiina erilaisiin toimenpiteisiin.
Kalastussääntö, käyttö- ja hoitosuunnitelma pitää saada käännettyä saamenkielelle, mutta 
kalatalousalueella ei ole taloudellisia mahdollisuuksia työn tekemiseen.
Käännöstyöstä Lapin ELY-keskuksen kanssa käydään neuvotteluita.

LIITTEET

1Tilinpito ja varainhoitosuunnitelma
2 Varainkäyttösuunnitelma



LIITE 1

Tilinpito ja varainhoitosuunnitelma 
a) Tilikausi on kalenterivuosi.
b) Tilinpäätös sekä luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista kirjoitetaan sidottuun

tasekirjaan, jonka sivut tai sivuaukeamat ovat numeroitu.
c) Tilijärjestelmästä luodaan selkeä ja siten toimintasuunnitelmaa vastaava, että 

kunkin toiminnon tulos voidaan johtaa kirjanpidosta.
d) Kirjaukset tehdään tilikauden aikana maksuperusteisena. Tilinpäätöksen 

yhteydessä ne muutetaan suoritusperusteisiksi.
 aikajärjestyksessä.
 tositteet päivätään ja numeroidaan.
 tositteesta tulee ilmetä maksun suorittaja, maksuperuste, aika ja 

paikka sekä kuittaus.
e) Tilinpäätös laaditaan helmikuun loppuun mennessä sisältäen tuloslaskelman ja 

taseen liitteineen sekä toimintakertomuksen.
f) Tilinpäätöksen allekirjoittaa hallitus. Allekirjoittajia tulee olla vähintään puolet 

hallituksen jäsenistä ja puheenjohtaja.
g) Kalatalousalueen kokouksen valitsema tilintarkastaja antaa tileistä ja hallinnosta 

lausunnon. Hallitus esittää koolle kutsuttavalle kalatalousalueen kokoukselle 
tilinpäätöksen ja tilintarkastajan lausunnon.

h) Kalatalousalueen kokous vahvistaa tilinpäätöksen sekä päättää tili- ja 
           vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille.



LIITE 2

VARAINKÄYTTÖSUUNNITELMA VUODELLE  2025

Varsinainen toiminta           V. 2025     V. 2024

Yhteistuotot ja -kulut                                                             Arvio              Toteutunut

KULUT
4900 Kuukausipalkat, tj+ valvojat         28700,00 27530,00
4901 Lisät           3000,00   3097,00      
4906 Palkkiot/kokouspalkkiot           2000,00                  2020,00
4912 Vuosilomakorvaukset           1300,00   1149,92 
4935 TyEL-maksut           5500,00   5239,08
4940 Tapaturvavakuutusmaksut             100,00         0,00 
4941 Työttömyysvakuutusmaksut             150,00     137,67
4943 Ryhmähenkivakuutusmaksut               50,00       15,08  
4944 Sava-maksut             356,00     312,93
Henkilöstökulut yht.         41156,00                39501,68

4980 Poistot koneista ja kalustosta             200,00                    245,70
 
5946 matkakulut                                                                100,00                      77,88
5947 Kilometrikorvaukset           3750,00   3982,99
5948 Päivärahat           4250,00   4172,00
5959 Muut hallintopalvelut           3500,00    3312,87
5964 Puhelin- ja tietoliikennekulut             750,00                    761,52
5966 Rahaliikenteen kulut             600,00       610,32
5967 Vakuutukset             700,00     721,32 
5968 Toimistotarvikkeet             400,00         0,00
5969 Kokous- ja neuvottelukulut             200,00     250,70  
5972 Omistajakorvaukset         60500,00  56005,57  
5973 Muut kulut           2900,00         2914,75 

         
KULUT YHTEENSÄ                                                      119006,00               112557,30
Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut yht.         119006,00               112557,30

YLEISAVUSTUKSET YHTEENSÄ
8000  Avustus Ely-keskus ja omistajakorvaus              98006,00                  93108,52  
8100  Kunnilta ym. vastaavilta         21000,00   21528,97
Yleisavustukset                           119006,00                114637,49

Tilikauden tulos         0,00                       +2080,17
Tilikauden yli-/alijäämä                                                  0,00                       +2080,17
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